1

2021年11月17日

各   位

会  社  名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 土井 春彦

 （コード番号：2427 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 副 社 長

経営管理本部管掌
鈴木 一彦

電 話 0 3－ 3 2 8 6－ 4 8 8 8（代表）

主要株主の異動に関するお知らせ

2021 年 11 月 10日付にて、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、2021 年 11月 17 日付でベイリー・ギフォード・アンド・カンパニー及びその共同保有者

により、大量保有報告書の変更報告書が関東財務局に提出されたことから、2021 年 11 月 10 日付で

当社の主要株主の異動が発生したことを認識いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称

ベイリー・ギフォード・アンド・カンパニー

(Baillie Gifford & Co)

ベイリー・ギフォード・オーバーシーズ・リミテッド

(Baillie Gifford Overseas Limited)

（２） 所 在 地
カルトン・スクエア、1 グリーンサイド・ロウ、エジンバラ EH1

3AN スコットランド

（３） 代表者の役職・氏名 コンプライアンス副主任 サラ・マケクニー

（４） 事 業 内 容 投資運用業

（注）ベイリー・ギフォード・オーバーシーズ・リミテッドは、ベイリー・ギフォード・アンド・カンパニーの共同

保有者であります。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）（注）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2021 年４月 28 日現在）

138,633 個

（13,863,300 株）
11.01％ －

異  動  後

（2021 年 11 月 10 日現在）

122,059 個

（12,205,900 株）
9.69％ －

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 20,000 株

2021 年６月 30 日現在の発行済株式総数 125,926,800 株

（注）異動前の議決権の数（所有株式数）は、ベイリー・ギフォード・アンド・カンパニーが 2021 年５月７日付で

提出した大量保有報告書の変更報告書 No.4 に記載の報告義務発生日（2021 年４月 28 日）時点におけるベイ

リー・ギフォード・アンド・カンパニー及びベイリー・ギフォード・オーバーシーズ・リミテッドの保有株券

等の数に基づき、また、異動後の議決権の数（所有株式数）は、ベイリー・ギフォード・アンド・カンパニー

2

が 2021 年 11 月 17 日付で提出した大量保有報告書の変更報告書 No.5 に記載の報告義務発生日（2021 年 11 月

10 日）時点におけるベイリー・ギフォード・アンド・カンパニー及びベイリー・ギフォード・オーバーシー

ズ・リミテッドの保有株券等の数に基づき、それぞれ記載しております。

ベイリー・ギフォード・アンド・カンパニー及びベイリー・ギフォード・オーバーシーズ・リミテッドにつ

きましては、関東財務局に提出された上記大量保有報告書の変更報告書に基づき記載しており、当社として

当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。また大株主順位については確認できな

いため記載しておりません。

４．今後の見通し

本件は、大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しについて特に

記載すべき事項はありません。

以 上